
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JP ММ 2012 г.

О внесении изменений в Порядок утверждения уставов 
казачьих обществ, утвержденный постановлением администрации 

города Рязани от 19.10.2012 № 5366

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 

принципах организации самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 05.12.2005 № 154-ФЗ «О государственной службе российского казачества», Указом 

Президента Российской Федерации от 15.06.1992 № 632 «О мерах по реализации Закона 

Российской Федерации «О реабилитации репрессированных народов» в отношении 

казачества», Указом Президента Российской Федерации от 09.08.1995 № 835 

«О государственном реестре казачьих обществ в Российской Федерации», руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань 

Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок утверждения уставов казачьих обществ, утвержденный 

постановлением администрации города Рязани от 19.10.2012 № 5366 «О порядке 

утверждения уставов казачьих обществ» изменения, изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. В уставах казачьих обществ в обязательном порядке указываются:

а) наименование общества;

б) место нахождения общества;

в) цели и задачи общества;

г) права и обязанности членов общества;

д) органы управления общества и их компетенция;

е) финансово-хозяйственная деятельность;

ж) имущество общества;

з) порядок реорганизации и ликвидации общества.».



2

2. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата 

администрации города Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в 
газете «Рязанские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации В.Е.Артемов


